Проект вносится депутатами
Совета МР «Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2023 года  								№  ___

   город Балей

О назначении председателя  Контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район»

В соответствии со ст. 6 Федерального закона Российской Федерации от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов и муниципальных образований»,   статьями 22, 27 Устава муниципального района «Балейский район», пунктом 1 статьи 5 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Балейский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25.02.2022 г. № 74  «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Балейский район»»,  Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Назначить Кузнецову Ларису Иннокентьевну на муниципальную должность -  председатель Контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район» на срок, определенный Уставом муниципального района «Балейский  район» с 24 мая 2023 года.
4. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                     И.Г.Акулова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О назначении председателя  Контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район»

Указанный проект вносится депутатами Совета муниципального района «Балейский район»

Разработчик проекта: председатель Совета МР «Балейский район» Акулова И.Г.
Необходимость внесения:
В связи с необходимостью назначения  новой кандидатуры на должность Председателя КСП по истечению срока полномочий действующего председателя КСП на основании Положения о Контрольно-счётной палате муниципального района «Балейский район» утвержденного решением Совета муниципального района «Балейский район» от 25.02.2022 г. № 74 «Об утверждении положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Балейский район»».

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                           И.Г. Акулова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район» «О назначении председателя  Контрольно-счетной палаты муниципального района «Балейский район»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Врио главы муниципального района «Балейский район»
Семибратов В.А

	Управляющая делами администрации муниципального района «Балейский район»
Ташлыкова Н.Г.

	Председатель постоянной комиссии по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета
Дубинина С.В.